ATA DA   (7ª) REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (CPA) DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA realizada aos quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, às dez horas e oito
minutos , pela plataforma Teams e por meio da visita do Avalia UnB à Faculdade de Saúde (FS) contou
com a presença dos membros: Andrea Felippe Cabello (presidente), Luiz  Paulo Kikuchi Cardoso
(titular),  Danilo Nogueira Prata (suplente),  Guilherme Viana Ferreira (suplente), Fábio Vaz (titular) e
convidados da FS e do DPO. A Presidente da CPA, Prof. Andrea Cabello, fez uma breve apresentação sobre
a atuação da CPA e sua composição e os indicadores pelos quais a universidade é avaliada. O Professor
Delano Moody da  Diretoria de Avaliação Institucional do DPO apresentou a situação dos itens do Exame
Nacional de Desempenho dos Estudantes - ENADE para os cursos da FS  Danilo Prata, coordenador da
Coordenação de Acompanhamento do Ensino de Graduação do Decanato de Ensino de Graduação
(CAEG/DEG) e membro da comissão, esclareceu dúvidas dos convidados da FS em relação à avaliação de
cursos. Nada mais havendo a tratar, às doze horas, a Presidente deu por encerrada a reunião, da qual eu,
secretária ad hoc da Comissão Própria de Avaliação, lavrei a presente ata, que, depois de lida e aprovada,
será assinada pela presidente e pela secretária.

Documento assinado eletronicamente por Andrea Felippe Cabello, Membro da Comissão Própria de
Avaliação da UnB, em 08/12/2021, às 18:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 7311102 e
o código CRC CE6D335D.

Referência: Processo nº 23106.075211/2021-56 SEI nº 7311102